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1. Cel i charakter spotkań konsultacyjnych oraz program 

Powiatowy program zwiększania lesistości miasta Krakowa na lata 2018-2040 będzie dokumentem 
określającym zasady i warunki powiększania powierzchni lasów na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 
Głównym celem spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami było przedstawienie planowanych w 
Programie działań oraz zapewnienie możliwości zadawania pytań i wyrażenia opinii w formie otwartej 
debaty. Spotkania miały charakter informacyjno-konsultacyjny, dzięki czemu eksperci  
i mieszkańcy mogli podzielić się własnymi spostrzeżeniami dotyczącymi problematyki lesistości  
w Krakowie.  

Tabela 1. Miejsca i terminy przeprowadzonych konsultacji społecznych 

Lokalizacja Dzielnice Termin 

Szkoła podstawowa z oddziałami integracyjnymi 
nr 162 im. W. Szafera, ul. Stojałowskiego 31 

VII-XIII 
12 czerwca 2017 

Godz. 17:00-19:00 

Szkoła podstawowa nr 80 im. W. Bogusławskiego,  
Os. Na Skarpie 8 

XIV-XVIII 
13 czerwca 2017 

Godz. 17:00-19:00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Krakowie,  
ul. Chełmońskiego 24 

I-VII 
14 czerwca 2017 

Godz. 17:00-19:00 

 
Spotkania konsultacyjne przebiegały według następującego programu: 

 

Wydarzenie otwierali Moderatorzy przywitaniem mieszkańców oraz przedstawieniem zaproszonych 
gości. Następnie opisane zostały cele oraz dokładny plan spotkania, czas trwania poszczególnych 
elementów, zasady debatowania, a ponadto wyjaśniona została rola Moderatorów podczas 
spotkania. W pierwszej, merytorycznej części spotkania, eksperci - przedstawiciele Biura Urządzania 
Lasu i Geodezji Leśnej oraz Zarządu Zieleni Miejskiej - przedstawiali swoje prezentacje dotyczące 
problematyki spotkania. Określili w nich główne założenia dotyczące zwiększania lesistości  
w mieście oraz plan działań na kolejne lata. Wyjaśnione zostały kluczowe korzyści dla obecności lasów 
w mieście, opisane przykłady zagospodarowania lasów czy kryteria wyboru terenów do objęcia 
programem. 

1. Otwarcie spotkania: Powitanie oraz 
przedstawienie zasad i celu spotkania

2. Prezentacje ekspertów z Zarządu Zieleni Miejskiej 
oraz Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej

3. Dyskusja z mieszkańcami

4. Praca przy mapach

5. Zakończenie spotkania
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Na kanwie zaprezentowanych zagadnień, w drugiej części spotkań przeprowadzona została dyskusja  
z mieszkańcami, poprzedzona ponownym przypomnieniem zasad debatowania. Na szczegółowe 
pytania mieszkańców, w sposób możliwie wyczerpujący, starali się udzielić odpowiedzi zaproszeni 
eksperci. Przedstawiane przez mieszkańców opinie, uwagi i postulaty były na bieżąco zapisywane, 
natomiast odpowiedzi na pytania były udzielane natychmiast po ich zadaniu. Wykaz pytań  
i odpowiedzi znajduje się w aneksie niniejszego raportu. Po tej części rozpoczęto pracę przy mapach, 
które ilustrowały planowany rozkład nowych terenów zalesień na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.  
Uczestnicy spotkania mogli określić, za pomocą zasady świateł sygnalizacyjnych, które obszary (1) 
powinny być zalesiane – kolor zielony, (2) mogą być zalesiane pod pewnymi warunkami – kolor żółty 
- oraz (3) nie powinny zostać ujęte w programie zwiększania lesistości – kolor czerwony. 

2. Uczestnicy spotkań konsultacyjnych 

W trzech spotkaniach konsultacyjnych uczestniczyło łącznie 18 mieszkańców. Byli to m.in. 
przedstawiciele lokalnych organizacji pozarządowych, Urzędu Miasta Krakowa, a także osoby 
zamieszkujące poszczególne części miasta. Wśród uczestników były obecne także osoby przyjezdne, 
np. studenci krakowskich uczelni oraz mieszkańcy aglomeracji krakowskiej. 

Ponadto ze strony wykonawców Programu, w konsultacjach udział wzięli pracownicy krakowskiego 
oddziału Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej oraz Zarządu Zieleni Miejskiej, będącego jednostką 
organizacyjną Gminy Miejskiej Kraków. Instytucje te reprezentowali: 

 Zdzisław Spendel - Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej, Oddział w Krakowie, Dyrektor;  

 Jan Lach – Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej, Oddział w Krakowie, Zastępca Dyrektora; 

 Sylwester Nalepa – Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej, Oddział w Krakowie, Kierownik; 

 Krzysztof Murzynowski - Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej, Oddział w Krakowie, 
Technolog; 

 Dariusz Wnęk – Zarząd Zieleni Miejskiej, Kierownik Zespołu ds. Lasów i Przyrody; 

 Przemysław Szwałko – Zarząd Zieleni Miejskiej, Główny Specjalista w Zespole ds. Lasów  
i Przyrody; 

 Krzysztof Wcisło – Zarząd Zieleni Miejskiej, Oficer ds. Drzew. 

Wydarzenie było współorganizowane i moderowane przez konsultantów z Centrum Doradztwa 
Strategicznego. 
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3. Przebieg spotkań  konsultacyjnych   
Rys.1. Lokalizacja spotkań konsultacyjnych 

 

3.1. Podgórze 

Spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców dzielnic VII-XIII (Dębniki, Łagiewniki-Borek Fałęcki, 
Swoszowice, Podgórze Duchackie, Bieżanów-Prokocim oraz Podgórze) zostało przeprowadzone  
w Szkole Podstawowej z oddziałami integracyjnymi nr 162 w dniu 12 czerwca o godzinie 17:00. 
Uczestnicy spotkania byli bardzo aktywni, o czym świadczy ilość zadanych pytań i przedstawionych 
uwag. Zainteresowanie dotyczyło zwłaszcza szczegółów programu zalesiania związanych z jego 
kosztami, terenami zalesień oraz zasadami wyboru gruntów, zwłaszcza w przypadku działek 
prywatnych. Koordynatorzy programu wskazali na bieżącą współpracę w tym zakresie z Lasami 
Państwowymi oraz Uniwersytetem Rolniczym – podmioty te będą służyły wsparciem merytorycznym, 
technicznym oraz materialnym. Problematyka własności gruntów była zagadnieniem najczęściej 
poruszanym w trakcie spotkania. Pojawiały się wątpliwości w związku z dostosowaniem programu do 
aktualnych lub przygotowywanych Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego, a także 
uwzględnieniem korytarzy przewietrzania miasta, zapewniających przepływ strumieni powietrza na 
jego obszarze, w szczególności w przypadku wystąpienia zanieczyszczeń (smogu). Organizatorzy 
podkreślili, że z wyjątkiem terenów, które już podległy „samozalesieniu”, nie przewiduje się 
powiększania lesistości np. wzdłuż koryta rzeki Wisły.  Innym zagadnieniem było wskazanie na obawy 
związane z wystąpieniem tzw. syndromu NIMBY1 - mieszkańcy z jednej strony chcą lasów, ale z drugiej 
niekoniecznie będą chętni przeznaczyć własne działki pod zalesienia.  

W trakcie dyskusji wspomniana została potrzeba zalesiania okolic Baryczy, a dokładnie gruntów po 
„Halinówce”. Z kolei, zdaniem mieszkańców, zalesienie terenów znajdujących się na skrzyżowaniu 
linii kolejowej w kierunku Skawiny z autostradą A4 pozwoliłoby na utworzenie bufora między drogą 
a obszarami cennymi przyrodniczo, na których występują zwierzęta oraz rzadkie rośliny, np. głogi. W 
tym przypadku las mógłby stanowić osłonę m.in. przed hałasem i spalinami. Warunkiem, który 
podkreślono jest jednak dbałość o zachowanie tutejszej bioróżnorodności. Ponadto, w otwartej 

                                                      
1 NIMBY – akronim Not In My Back Yard = nie w moim ogródku; zjawisko oznacza, że mimo ogólnego poparcia dla projektu 
(inwestycji), osoba sprzeciwia się lokalizacji go w swoim najbliższym sąsiedztwie. 
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dyskusji wskazano na możliwość przekwalifikowania zadrzewień łęgowych znajdujących się w 
okolicach kompleksu Drwinka na obszary leśne. Zaleca się - co podkreślono także podczas spotkania 
dla mieszkańców Krowodrzy – poszerzenie Lasku Wolskiego w taki sposób, aby połączyć go z tzw. 
Sikornikiem. Inne obszary, które powinny być włączone do programu to grunty pozostałe po 
zabezpieczeniu terenów pod budowę autostrady A4, znajdujące się na południe od ul. Cechowej, a 
także grunty na północ od granicy z Libertowem. W opinii mieszkańców, niejasna pozostaje sytuacja 
obszaru wokół stawu Królówka. Teren ten stanowi użytek ekologiczny, wobec czego konieczne będzie 
zbadanie możliwości zalesiania gruntów go otaczających, podobnie jak w przypadku obecnych w 
pobliżu zinwentaryzowanych oczek wodnych stanowiących miejsca rozrodu płazów. Ponadto 
zdaniem uczestników przeklasyfikowanie2 niektórych obszarów, np. parków, na lasy, dałoby szansę 
na ich ochronę przed ewentualną zabudową. Uczestnicy spotkania byli przeciwni zalesianiu okolic 
fortu Bodzów, tłumacząc to obecnością na tym terenie roślin kserotermicznych, co predestynuje ten 
obszar do objęcia ochroną przyrodniczą.  

3.2. Nowa Huta 

Spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców dzielnic XIV-XVIII (Czyżyny, Mistrzejowice, Bieńczyce, 
Wzgórza Krzesławickie oraz Nowa Huta) odbyło się w Szkole Podstawowej nr 88 w dniu 13 czerwca  
o godzinie 17:00. Przebiegło ono zgodnie z przygotowanym programem. Tematem najbardziej 
interesującym mieszkańców wschodniej części Krakowa były kwestie związane z dofinansowaniem 
lub rekompensatą z tytułu przeznaczenia gruntów prywatnych pod program zalesiania. Oprócz tego 
liczne pytania i uwagi dotyczyły osiedla Kantorowice – w kontekście obecności na jego terenie działek 
gminnych możliwych do zalesienia. W odniesieniu do Lasku Mogilskiego oraz Lasu Łęgowego 
dyskutowana była możliwość zalesienia sąsiadujących z nimi działek. 

Podczas dyskusji przy mapach stwierdzono, że terenem, który bez wątpienia powinien zostać 
poddany zalesieniu, są grunty znajdujące się w nieczynnej obecnie części terenów Huty im.  
T. Sendzimira. Wskazano również na Ruszczę, obecnie teren inwestycyjny, oraz tereny za Złomexem 
(ul. Igołomska) jako potencjalną przestrzeń zalesień. Wśród uczestników spotkania pojawiły się także 
głosy dotyczące możliwości przeklasyfikowania innych obszarów, takich jak znajdujące się przy  
ul. Lubockiej oraz w planowanym parku rzecznym Dłubni – z uwagi na fakt, iż są one już w wysokim 
stopniu zadrzewione. Pojawiło się pytanie o możliwość zalesienia terenów ogródków działkowych, 
jednak ze względu na ich zagospodarowanie wykluczono, na tym etapie, włączenie tego obszaru do 
Programu.  

W przypadku Łąk Nowohuckich, rozważane było przeklasyfikowanie istniejących zadrzewień. 
Wspomniany już obszar Kantorowic natomiast, nie powinien być, zdaniem mieszkańców, zalesiany, 
na co mogłyby wskazywać zapisy Studium Kierunków i Zagospodarowania Przestrzennego. Grunty w 
tej okolicy oraz na pograniczu z miejscowością Prusy mają w większości charakter rolniczy. W pobliżu 
będzie także przebiegać droga ekspresowa S7, dlatego też mieszkańcy sprzeciwiają się działaniom 
ograniczającym szanse na dalszą zabudowę mieszkaniową w tej lokalizacji. Wskazano natomiast, iż 
pogłębionej analizy wymaga status działek sąsiadujących z tutejszymi blokami socjalnymi (tzw. „dzikie 
działki”), które być może mogłyby zostać włączone do Programu. Podczas dyskusji zastanawiano się 
także nad możliwością przeklasyfikowania działek nr 107 i 108, stanowiących tzw. ogródek 
społecznym, jednakże ostatecznie zrezygnowano z tego pomysłu. 

                                                      
2 Tzn. zmiany klasyfikacji w ewidencji gruntów. 
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3.3. Krowodrza 

Spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców dzielnic I-VII (Stare Miasto, Grzegórzki, Prądnik Czerwony, 
Prądnik Biały, Krowodrza, Bronowice, Zwierzyniec oraz Dębniki) odbyło się w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 5 w dniu 14 czerwca o godzinie 17:00.  Uczestników spotkania konsultacyjnego 
interesowały przede wszystkim takie zagadnienia jak powiększenie lasu Witkowickiego oraz funkcja 
ochronna lasu. 

Uczestnicy spotkania byli zgodni w zakresie potrzeby zalesienia okolic lasu Witkowickiego. Podobnie, 
podzielona została opinia, wyrażona dnia poprzedniego przez mieszkańców Podgórza, dotycząca 
możliwości zalesienia obszarów pomiędzy Laskiem Wolskim a Sikornikiem w celu połączenia obu 
lasów. Wśród głosów uczestników spotkania wystąpiło także wskazanie na możliwość 
przeklasyfikowania obszaru Bielańskich Skał, z uwagi na to, iż jest to teren, który podległ już 
częściowemu „samozalesieniu”. Rozważano także możliwość zalesienia terenów wokół Skałek 
Twardowskiego, co wymagałoby przeprowadzenia analizy gruntów i statusu ochronnego tego terenu. 
Wyrażono w tym temacie wątpliwości wynikające ze specyficznych uwarunkowań przyrodniczych 
tego miejsca np. obecności skał wapiennych, które wskutek zalesienia mogłyby zostać przysłonięte. 
Analogiczne wskazania dotyczyły terenu fortu Bodzów, Kostrza oraz kamieniołomu w Mydlnikach.  

W przypadku punktu widokowego zlokalizowanego w pobliżu fortu Bodzów dyskutowane było 
zalesienie obszarów w jego bezpośrednim sąsiedztwie, przy czym mieszkańcy wskazywali, że obecnie 
z tego terenu korzystają aktywnie m.in. paralotniarze, użytkownicy kładów czy rowerzyści, przez co 
zwiększenie tutejszego drzewostanu może stanowić przeszkodę dla ich dalszej aktywności.  

W trakcie dyskusji wyrażano wątpliwości dotyczące terenu Przegorzał, który pomimo, że jest już w 
dużej części zalesiony, może znajdować się pod ochroną przyrodniczą, wobec czego działania 
ukierunkowane na przekształcanie jego ekosystemu mogą okazać się niemożliwe. Podczas dyskusji 
nie wskazano terenów, które zdaniem uczestników zdecydowanie nie powinny zostać włączone do 
programu zwiększania lesistości. 
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Rys. 2. Zestawienie uwag mieszkańców dotyczących zalesiania Krakowa podczas pracy przy mapie 

według zasady świateł sygnalizacyjnych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nie zalesiać

• Okolice fortu Bodzów z uwagi na rośliny kserotermiczne - obszar znajduje 
się pod potencjalną ochroną przyrodniczą.

• Kantorowice oraz granica z Prusami - tereny rolnicze.

• Ogródek miejski - społeczny w Kantorowicach (działki nr 107 i 108) –
działki gminne, które już uległy „samozalesieniu”.

Zalesiać pod pewnymi warunkami

• Wokół stawu Królówka – do przeanalizowania pod kątem ochrony 
przyrody.

• Łąki Nowohuckie – rozważenie przeklasyfikowania istniejących 
zadrzewień.

• Skałki Twardowskiego – wątpliwości wynikające ze specyficznych 
uwarunkowań przyrodniczych. Analogicznie: Bodzów, Kostrzew i 
kamieniołom w Mydlnikach. 

• Fort Bodzów – niezalesiony punkt widokowy (obecni są tutaj 
paralotniarze, rowerzyści, użytkownicy kładów).

• Przegorzały – do przeanalizowania pod kątem ochrony przyrody.

Zalesiać

• Okolice Baryczy, teren po "Halinówce".

• Skrzyżowanie linii kolejowej i A4 w kierunku Skawiny.

• Okolice kompleksu Drwinka, przekwalifikowanie zadrzewień łęgowych na 
las, park Jerzmanowskich.

• Tereny pozostałe po zabezpieczeniu pod budowę autostrady A4 
(na południe od ul. Cechowej).

• Tereny na północ od granicy z Libertowem.

• Poszerzenie Lasku Wolskiego (Sikornik połączyć z Lasem Wolskim).

• Tereny zlokalizowane w nieczynnej części dawnej Huty im. T. Sendzimira.

• Ruszcza – obecnie w projekcie planu jako tereny pod inwestycje. 

• Tereny za Złomexem (Nowa Huta).

• Tereny przy ul. Lubockiej – tereny obecnie nie objęte planem, 
a niektóre już „samozalesione”.

• Ogółem tereny już zadrzewione – poprzez zmianę ich klasyfikacji.

• Przeklasyfikowanie parku rzecznego przy Dłubni.

• Okolice Witkowic - poszerzenie lasu Witkowickiego.

• Bielańskie Skały – obszar już znacznie „samozalesiony”.
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Rys.3. Chmura słów – najczęściej padające hasła podczas konsultacji 
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4. Zestawienie pytań mieszkańców zadanych podczas spotkań konsultacyjnych  
oraz eksperckich odpowiedzi na nie (w podziale na spotkania dzielnicowe) 

 
Nr Pytanie Odpowiedź 

 PODGÓRZE 
P/1 Jakie mogę uzyskać korzyści z 

zalesienia własnych gruntów 
jako osoba prywatna? 

Osoba prywatna posiadająca grunt pod ewentualne 
zalesienie może go sprzedać Gminie Miejskiej Kraków, 
która go zalesi. Może także, nie sprzedając gruntu, 
dołączyć go do programu zalesień i uzyskać zwrot 
kosztów zalesienia (w postaci refundacji), kosztów 
pielęgnacji, zabezpieczenia przed zwierzyną, czy też 
kosztów grodzenia. Te wszystkie nakłady zostaną 
zwrócone oraz zostanie udzielony ekwiwalent za 
zaprzestanie działalności rolniczej, przy czym możliwość 
uzyskania ekwiwalentu dotyczy wyłącznie rolników. 

P/2 Obecnie zalesienie miasta 
wynosi 4% - do jakiego odsetka 
powierzchni Krakowa powinny 
dojść zalesienia w 2040 r.? 

Nie mniej niż 8%, przy czym obecnie jest to około 4,3%. 
Oznacza to, że należy znaleźć około 1 400 hektarów 
powierzchni pod zalesienia, aby dojść do 8% w 2040 roku. 

P/3 Jakie są koszty Programu dla 
miasta i czy budżet miasta jest 
na to przygotowany?  

Obecnie nie ma jeszcze zarezerwowanych środków na 
realizację programu. Dopiero gdy Program będzie 
przyjęty i zostaną wytypowane grunty do zalesienia, 
wówczas będzie można zagwarantować odpowiednie 
kwoty na zalesianie tych terenów czy też ich pielęgnację 
w budżecie miasta. W tym roku [2017] zostały zwiększone 
środki na zieleń, dzięki czemu mogliśmy poprawiać 
obecny stan lasów. Im większe będzie zainteresowanie 
mieszkańców, tym lepiej dla sprawnej realizacji działań 
związanych ze zwiększaniem lesistości  
w mieście. 

P/4 Mieszkańcy z jednej strony 
chcą lasów, ale z drugiej - kiedy 
trzeba będzie przekazać pod 
zalesianie prywatne grunty, 
może wystąpić problem. Jak 
będzie wyglądać w praktyce 
oddawanie terenów 
prywatnych pod zalesienie? Na 
co może liczyć właściciel 
działki? 

Jeśli ktoś np. zgłosi pod zalesienie 20 ha gruntów do 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, to 
przez 20 lat będzie otrzymywał ok. 2 000 zł miesięcznie. 
Należy złożyć wniosek do ARiMR, przy czym wniosek musi 
być podparty Programem (m.in. dokumentami takimi jak 
plany zalesień). Koszty zalesienia pokrywane będą przez 
Agencję, a nie osobę, do której należy grunt. 
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P/5 Czy koszty doradztwa leśnego 
będą ponoszone przez 
właściciela działki, który 
chciałby ja zalesić? 

Jeżeli właściciel działki zdecyduje się na zalesienie i jego 
wniosek zostanie zaakceptowany, będzie czerpał jedynie 
korzyści w postaci np. zwróconych kosztów zalesienia 
(musi na początku wydatkować, ale potem zostanie mu 
to w pełni  zwrócone), kosztów pielęgnacji, 
zabezpieczenia przed zwierzyną, czy też grodzenia. Te 
wszystkie nakłady zostaną zwrócone oraz zostanie 
udzielony ekwiwalent za zaprzestanie działalności 
rolniczej, przy czym możliwość uzyskania ekwiwalentu 
dotyczy wyłącznie rolników. 
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 PODGÓRZE cd. 
P/6 Czy jeżeli dochodzi do 

„samozalesienia” (tzw. sukcesja 
naturalna), to czy należy w nią 
ingerować? 

Są dwa rodzaje sukcesji. Pierwszy występuje na terenach 
cennych przyrodniczo – wówczas należy jej 
przeciwdziałać. Drugi rodzaj to zwykłe tereny np. 
nieużytki  - wtedy pomagamy w jej prowadzeniu w taki 
sposób, aby uzyskać jak najlepszy/odpowiedni dla 
danego terenu i gleby pełnowartościowy las. 

P/7 W jaki sposób Program odnosi 
się do potrzeby przewietrzania 
miasta (problemu smogu)? 

Lasy powinny służyć poprawie jakości powietrza w 
mieście, natomiast nie można doprowadzić do sytuacji, w 
której las mógłby przyczynić się do zasłonięcia korytarzy 
powietrznych. 

P/8 Czy rozważane jest zalesianie 
terenów osuwiskowych? 

Tak, ale obecnie nie przeprowadzono szczegółowej 
analizy takich terenów. 

P/9 Czy na wszystkich 
przedstawionych terenach na 
mapie, Miejscowe Plany 
Zagospodarowania 
Przestrzennego dopuszczają 
zalesienia? 

Na terenach, które przedstawia przygotowany materiał, 
nie przeprowadzono jeszcze szczegółowych analiz pod 
kątem MPZP. 

P/10 Na jakim etapie Program 
będzie mógł być wskazaniem 
dla sporządzania MPZP? 

W przyszłym roku [2018], po ostatecznym wyborze 
terenów podlegających zalesieniu; Program będzie 
wiążący dopiero po uchwaleniu go przez Radę Miasta. 

P/11 Czy jest/będzie dostępna 
wersja elektroniczna mapy 
obrazująca planowane 
zalesienia? 

Po zakończeniu konsultacji społecznych mapa zostanie 
udostępniona na stronie internetowej, razem z 
załączonymi uwagami z konsultacji. 

P/12 Co w sytuacji kiedy jest już 
MPZP (lub wydana decyzja o 
WZ) i deweloper rozpoczyna 
budowę, podczas gdy to 
miejsce posiada deficyt zieleni i 
mogłoby np. zostać zalesione? 

Niestety, jeśli teren jest już przeznaczony pod inwestycje 
budowlane, to takiego terenu nie można uwzględniać  
w Programie, a w przypadku samowoli budowlanej 
możliwości są tym bardziej ograniczone. 

 NOWA HUTA 
NH/1 Co w sytuacji, gdy właściciel nie 

jest zainteresowany 
zalesieniem swojego gruntu, a 
obszar jest zaznaczony do 
zalesienia? 

Nie ma możliwości zmuszenia prywatnego właściciela do 
przeprowadzenia zalesienia, natomiast koordynatorzy 
Programu będą starali się namawiać do zalesiania, przy 
czym ostateczna decyzja zawsze należy do właściciela. 
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NH/2 Jak będzie wyglądać  
rekompensata za zaprzestanie 
użytkowania gruntu rolnego? 
Czy będzie jednorazowa? Jaka 
będzie jej wysokość?  

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
przewiduje następujące rozwiązania: 
1. (Dla wszystkich którzy nie są producentami rolnymi) 

Wsparcie za zalesienie od 4984 zł do 7624 zł za  
1 ha w  zależności od gatunków drzew, 
charakterystyki gruntu,  

2. Wsparcie za pielęgnację od 794 zł do 1628 zł za 1 ha 
rocznie przez 5 lat i jeśli dochodzi zabezpieczenie tej 
uprawy to dodatkowo 424 zł za hektar,  

3. Premia zalesieniowa, tylko dla producentów rolnych  
1215 zł za 1 ha, płatność za utracone dochody  
z działalności rolniczej, płacona corocznie przez 12 lat. 

NH/3 Czy kategoria gruntów ma 
znaczenie jeśli chodzi o jej 
zalesianie? 

Ma znaczenie, ponieważ pod zalesianie wyznaczane będą 
grunty najgorszej kategorii. Jeśli dany grunt nadaje się 
pod prowadzenie produkcji rolnej to nie powinien być 
zalesiany.    
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 NOWA HUTA cd. 

NH/4 Czy jest możliwość wymiany 
gatunków drzew (drzewostanu) 
na wskazanym terenie?  

Zdecydowanie tak, wówczas proponowana jest zmiana 
gatunków drzew na dostosowane i dopasowane do 
danego środowiska. Przewidywane jest stopniowe 
przerzedzanie oraz wprowadzanie nowych gatunków. 

 KROWODRZA 
K/1 Pytanie o przyszłość tych lasów: 

czy będą one pełnić funkcje 
ochronną? Jakie jest znaczenie 
funkcji ochronnej? 

W przypadku lasów gminnych czy państwowych, to  
w większości posiadają one funkcję ochronną. W 
odniesieniu do lasów, które jej obecnie nie posiadają, to 
Zarząd Zieleni Miejskiej wraz z Birem Urządzania Lasu i 
Gospodarki Leśnej postara się,  aby ją uzyskały jeszcze w 
tym roku [2017]. 
Funkcja ochronna uniemożliwia przeprowadzanie 
wycinki, las służy dzięki temu wyłącznie rekreacji i 
ochronie gatunków.    

K/2 Jakie są szanse dla dalszego 
zalesiania Witkowic? 

Planowane jest powiększenie zarówno parku, jak i lasu  
w Witkowicach. Tereny rolne (prywatne) zostaną 
szczegółowo przeanalizowane pod kątem powiększenia 
lesistości i włączenia do Programu. 

K/3 Jak wyglądają możliwości 
zalesienia obszarów 
zlokalizowanych w pobliżu ul. 
Kuźnica Kołłątajowska? 

W tym miejscu zlokalizowane zostaną raczej parki niż 
lasy, natomiast konieczna jest dokładna analiza 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. 
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5. Aneks :   

5.1. Program spotkania  
 

Punkt programu Czas trwania 

1. Powitanie  mieszkańców  i UM przez Moderatora.  
Przedstawienie gości 

Ok. 5 min 

2. Moderator:  

• Przedstawia cel spotkania i jego program, 

• Określa zasady przebiegu i czas trwania, 

• przedstawia  rolę  moderatora.  

Ok. 10 min 

3. Udzielanie głosu ekspertom wg wcześniej ustalonej kolejności 
Wystąpienie: 7 min 
Prezentacja: 15 min 
Prezentacja: 15 min 

4. Przejście do dyskusji z mieszkańcami 
Krótki wstęp – przypomnienie zasad, przekazanie materiałów itp. 

Ok. 3-5 min 

5. Dyskusja: 

• Pytania zapisywane na flipcharcie 

• Udzielanie głosu przez moderatora 

• Formuła: pytanie - odpowiedź 
90 min 

6. Praca na mapach: 

• Do 20 osób - praca na mapach lezących na stołach  

• Pow. 20 osób - wernisaż 

7. Zakończenie spotkania i podziękowanie dla gości 

• Poinformowanie o możliwości wyrażenia opinii na 
formularzu, zapoznania się z dodatkowymi 
informacjami na stronie www 

Ok. 5-10 min 
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5.2. Kwestionariusz pytań 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 
Konsultacje dot.  „Powiatowego programu zwiększenia lesistości  

miasta Krakowa na lata 2018 – 2040” 

Jeżeli masz jakieś uwagi, sugestie lub pomysły związane z Programem zwiększenia lesistości, zgłoś je 
poniżej: 

1. Czy znasz miejsca na terenie Krakowa, które należy uwzględnić podczas opracowania 
Programu zwiększenia lesistości Miasta Krakowa? Jeśli tak, to proszę je wskazać (wskaż 
lokalizację – adres/nr działki (lub działek), obręb, jednostka ewidencyjna - oraz uzasadnij 
swój wybór).  

 

 

2. Czy dostrzegasz jakieś problemy/obawy związane z opracowywanym Programem 
zwiększenia lesistości Miasta Krakowa? Jeśli tak, podziel się nimi opisując je poniżej. 

 

 

3. Czy masz jakieś pytanie/uwagę dotyczące Programu zwiększania lesistości Miasta 
Krakowa? Jeśli tak zapisz je poniżej. Podaj nam swój adres e-mail – wówczas postaramy się 
na nie bezpośrednio odpowiedzieć. Odpowiedzi na pytania zadane w czasie spotkań 
konsultacyjnych będzie można znaleźć również na stronie www.zzm.krakow.pl w zakładce 
„Nowe Lasy”. 

 

 

Imię, nazwisko, adres e-mail lub/i telefon kontaktowy  (dane nie będą publikowane) 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji „Powiatowego programu zwiększenia 
lesistości miasta Krakowa na lata 2018 – 2040” (zgodnie z ustawą z dnia 29 Sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
2016 r. poz. 922).  
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5.3. Prezentacje ekspertów z  ZZM i BULiGL 
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5.4. Mapy prezentowane 
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5.6. Zdjęcia ze spotkań 
PODGÓRZE, 12.06.2017 
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NOWA HUTA, 13.06.2017 
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KROWODRZA, 14.06.2017 
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Kontakt 
 

 

 
Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej,  

Oddział w Krakowie 

 

ul. Senatorska 15 

 30-106 Kraków 

Tel. 12 421-95-42 

e-mail: sekretariat@krakow.buligl.pl 

 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
 
ul. Reymonta 20 

30-059 Kraków 

Tel. 12 20 10 240 

e-mail: sekretariat@zzm.krakow.pl  

 

 

 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  

NA STRONIE INTERNETOWEJ: 

http://zzm.krakow.pl/nowe-lasy.html  

mailto:sekretariat@krakow.buligl.pl
mailto:sekretariat@zzm.krakow.pl

